Дело № 2-457-05-417/2024
УИД 26MS0010-01-2024-*
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

05 апреля 2024 года

                                              г. Благодарный

   Мировой судья судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края Зуева О.С.,

при секретаре судебного заседания Мельниковой Ю.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Благодарненского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО МФК «ОТП Финанс» к Татарченко Д* Б* о взыскании долга по кредитному договору,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199, 234-237 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО МФК «ОТП Финанс» к Татарченко Д* Б* о взыскании долга по кредитному договору - удовлетворить.

Взыскать с Татарченко Д*Б*, *в пользу ООО МФК «ОТП Финанс», ИНН 7713390236, КПП 771301001 задолженность по договору займа №3009465325 от 25.02.2022 за период с 25.08.2022 по 06.02.2024 включительно в размере 15900,57 рублей, из которых: 15842,41 рублей – основной долг, 58,16 рублей – проценты за пользование кредитом.
Взыскать с Татарченко Д* Б* в пользу ООО МФК «ОТП Финанс» расходы по уплате государственной пошлины в размере 636,20 рублей.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №2 Благодарненского района Ставропольского края заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья
                                                                                                 О.С. Зуева

«Согласовано»

Мировой судья судебного участка №2

Благодарненского района Ставропольского края

О.С. Зуева